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RESULTADOS  /  RESULTADOS  /  RESULTS 

 

15/06  -  Sexta-feira  -  Ginásio Magic Paula  -  Fase de grupos 
 
 

 
# Horário Jogo Grupo 
1 17h MEX   42    x    100   VEN 1 
2 19h CAN   25     x    105   USA 1 
3 21h ARG   89     x     68    BRA 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASQUETEBOL 

BALONCESTO / BASKETBALL 



 

 

   

 

 

 

 

RESULTADOS  /  RESULTADOS  /  RESULTS 

 

15/06  -  Sexta-feira  -  Universidade Santa Cecília 

 

1 50m Borboleta/Mariposa/Butterfly - Masculino Result Place 

BRAZIL MAIA Guilherme 27"38 1º 

VENEZUELA HERNANDEZ Kevyn 29"14 2º 

BRAZIL SILVA Esdras 29"54 3º 

CANADA BAERG Joshua 30"02 4º 

ARGENTINA FERNANDEZ Yonathan 30"60 5º 

GUATEMALA ARAGON Sergio 30"78 6º 

CANADA GODIN-ROSSEAU Samuel 31"38 7º 

ARGENTINA FONSEA Nicolas 31"75 8º 

MEXICO GARCIA David 32"02 9º 

VENEZUELA TEXIER Juan 32"27 10º 

  
  

2 50m Peito/Pecho/Breatstroke - Feminino Result Place 

VENEZUELA BAYACO Yeliangel 44"70 1º 

ARGENTINA BRANDT Candelaria 51"91 2º 

ARGENTINA LEZCANO Halina 58"08 3º 

  
  

3 100m Peito/Pecho/Breatstroke - Masculino Result Place 

CANADA BAERG Joshua 1'13"59 1º 

VENEZUELA BRAVO Daniel 1'14"98 2º 

VENEZUELA HERNANDEZ Kevyn 1'19"95 3º 

CANADA GODIN-ROSSEAU Samuel 1'20"02 4º 

BRAZIL SILVA Esdras 1'21"77 5º 

ARGENTINA MALDONADO Juan 1'22"09 6º 

ARGENTINA TOLEDO Emilio 1'25"21 7º 

BRAZIL LEMOS Gustavo 1'51"21 8º 

  
  

NATAÇÃO 

NATACIÓN / SWIMMING 



 

 

4 400m Livre/Libre/Freestyle - Feminino Result Place 

ARGENTINA LUCEK Belen 5'22"65 1º 

VENEZUELA BAYACO Yeliangel 5'23"53 2º 

ARGENTINA LEZCANO Malina 6'51"18 3º 

BRAZIL AMARAL Raquel 8'21"3 4º 

5 200m Costa/Espalda/Backstroke - Masculino Result Place 

CANADA OULETT Philippe 2'19"75 1º 

VENEZUELA HERNANDEZ Kevyn 2'34"95 2º 

ARGENTINA LLANOS Emanuez 2'36"96 3º 

ARGENTINA ARAYA Elian 2'38"12 4º 

GUATEMALA ARAGON Sergio 2'49"86 5º 

VENEZUELA BRAVO Daniel 2'50"10 6º 

  
  

6 100m Borboleta/Mariposa/Butterfly - Feminino Result Place 

ARGENTINA LUCEK Belen No Complet 
 

  
  

7 400m Medley/Combinado - Masculino Result Place 

CANADA OULETT Philippe 5'11"75 1º 

CANADA GODIN-ROSSEAU Samuel 5'27"98 2º 

ARGENTINA FONSEA Nicolas 5'33"97 3º 

VENEZUELA HERNANDEZ Kevyn 5'43"68 4º 

VENEZUELA TEXIER Juan 6'05"26 5º 

  
  

8 200m Medley/Combinado - Feminino Result Place 

VENEZUELA BAYACO Yeliangel 2'59"72 1º 

ARGENTINA LUCEK Belen 3'09"97 2º 

  
  

9 200m Borboleta/Mariposa/Butterfly - Masculino Result Place 

CANADA RINALDI Christopher 2'15"78 1º 

BRAZIL MAIA Guilherme 2'20"76 2º 

ARGENTINA LLANOS Emanuez 2'36"58 3º 

GUATEMALA ARAGON Sergio 2'38"44 4º 

CANADA GODIN-ROSSEAU Samuel 2'43"38 5º 

BRAZIL LIMA Panyckson 3'21"08 6º 

  
  

10 800m Livre/Libre/Freestyle - Feminino Result Place 

VENEZUELA BAYACO Yeliangel 11'23"17 1º 

ARGENTINA LUCEK Belen 11'36"19 2º 

BRAZIL AMARAL Raquel 16'55"77 3º 

  
  

 
 
  

  



 

 

11 1500m Livre/Libre/Freestyle - Masculino Result Place 

CANADA OULETT Philippe 18'10"30 1º 

CANADA OSBORN Thomas 18'19"59 2º 

ARGENTINA FONSEA Nicolas 19'03"30 3º 

VENEZUELA HERNANDEZ Kevyn 19'25"53 4º 

MEXICO GARCIA David 19'51"21 5º 

VENEZUELA BRAVO Daniel 22'10"85 6º 

    

12 50m Borboleta/Mariposa/Butterfly - Feminino Result Place 

VENEZUELA BAYACO Yeliangel 36"02 1º 

ARGENTINA LUCEK Belen 36"06 2º 

ARGENTINA LEZCANO Malina 51"79 3º 

  
  

13 50m breaststroke - Masculino Result Place 

CANADA BAERG Joshua 33"00 1º 

BRAZIL SILVA Esdras 33"43 2º 

VENEZUELA BRAVO Daniel 33"89 3º 

ARGENTINA ARAYA Elian 36"30 4º 

ARGENTINA MALDONADO Juan 36"92 5º 

CANADA GODIN-ROSSEAU Samuel 37"82 6º 

MEXICO GARCIA David 41"67 7º 

BRAZIL LIMA Panyckson 44"71 8º 

  
  

14 50m Costa/Espalda/Backstroke - Feminino Result Place 

VENEZUELA BAYACO Yeliangel 41"52 1º 

ARGENTINA BRANDT Candelaria 45"32 2º 

ARGENTINA LEZCANO Halina 45"96 3º 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

   

 

 

 

 

 

RESULTADOS  /  RESULTADOS  /  RESULTS 

 

15/06  -  Sexta-feira  -  Ginásio Falcão  -  Fase de grupos 
 

 

# Horário Jogo Grupo 
1 08:30h CAN     0     x     3     ARG 1 
2 10:30h BRA     0     x     3     MEX 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VOLEIBOL FEMININO 

VOLEIBOL FEMENINO / WOMEN’S 
VOLLEYBALL 



 

 

   

 

 

 

 

 

RESULTADOS  /  RESULTADOS  /  RESULTS 

 

15/06  -  Sexta-feira  -  Ginásio Falcão  -  Fase de grupos 
 
 
 

# Horário Jogo Grupo 
1 14h ARG     0     x     3     VEN 1 
2 16h MEX     3     x     0     PER 1 

 

 

VOLEIBOL MASCULINO 

VOLEIBOL MASCULINO / MEN’S 
VOLLEYBALL 


